
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato do Contrato Dispensa N° 
14.001/2019-DL. Contratante: Secretaria de Educacao, Ciencia, Tecnologia 
e lnovai;iio. Objeto: Locayiio de imovel situado na Rua Padre Carvalho N° 
43 - Bairro Centro, para o funcionamcnto de uma garagem dos vciculos 
da secretaria. Contratada: Empresa Carneiro lmobiliario Ltda. Valor Global 
do Contrato: R$ 42.184,80 (quarenta e dois mil e cento e oitenta e quatro 
reais e oitenta centavos). Data da Assinatura: 20/03/2019. Vigencia do 
Contrato: 12 (doze) meses. Signatarios: Sylmara Giselle Holanda Ferreira 
Patricio - Secretaria - Contratante e Joselia Maria Carneiro de Albuquerque 
- Contratada. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA 
-AVISO DE LICJTAC::AO-TOMADA DE PRE<;:O N° 29.04.02/2019. 
A Prcfcitura Municipal de Jaguaribe, atravcs da Secrctaria da Cidadc 
e Infraestrutura, comunica aos interessados que no dia 22 de Maio de 
2019, as 08:00 horas, Abrini Licita,ao na Modalidade Tomada de Pre90 
N° 29.04.02/2019, cujo objeto ea ~xecu9ao dos Servi9os de lmplanta~iio 
de Sistema de Abastecimento de Agua nas Localidades de Riacho dos 
Cavalos, Camaubinha, Japao, Recanto c Malhada Grande no Municipio de 
Jaguaribe - CE. 0 edital podera ser retirado na Comissiio de Licitafyiio, no 
endere90 localizado na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota ou pelo 
portal do TCE-CE: http://www.tcc.cc.gov.br/licitacocs. Jai:uaribe-CE, 
03 de maio de 2019.Geraldo Tarei,no da Silva -Secretario da Cidade e 
lnfraestrutura. 

...... *** *** 

••••••••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEJTURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE CHAMAMENTO PUBLlCO N° 
30.04.01/2019. A Secretaria do Trabalho e Assistencia Social, torna publico 
para conhecimento dos intcrcssados, quc a partir do dia 06 de Maio de 
2019 a 31 de Dezembro de 2019, no horario de 07:30 as 11 :30 horas, estani 
rcalizando Chamamcoto Publico 30.04.01/20!9, para Crcdenciamcnto de 
Pessoas Fisicas para Ocupai;iio de Vagas e Cadastro de Reserva, para a 
Prcstaviio de Scrvivas Junto aos Programas Coordenados pela Secretaria 
do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do Municipio 
de Jaguaribc/CE, conformc cspccific39ocs constantcs do ancxo I do cdital, 
o qua! encontra-se, na integra, a disposi9lio de todos os ioteressados na 
Secretaria do Trabalho e da Assistcncia Social, na Avenida Maria Nizinha 
Campelo, SIN, Terrco, Aldeota ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce. 
cc.gov.br/licitacocs. Jaeuaribe -CE, 03 de maio de 2019. Ana Patricia 
Di6gcnes - Secretiria do Trabalho e da Assistlncia Social. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato do Quarto Termo De 
Aditivo ao Contrato Adcsao N° 01/2017-ARP. Contratantc: Autarquia 
Municipal de Triinsito e Transporte Rodoviario e Urbano do 
Municipio. Objeto: Servii;o de loca9iio de equipamento registrador 
eletr6nico de velocidade (radar fixo, lombada e radar tipo estatico) e 
loca9iio de equipameoto registrador eletronico de avan90 semaf6rico e 
outras infra9oes de transito, incluindo instala9ao, manuteni;iio e opera9ao 
dos equipamentos eletrooicos, englobando ainda o sistema de seguranca 
viaria e o gerenciamento das imagens e dados de traositor regisrrados pelos 
cquipamcntos, conformc a ata de rcgistro de prci;os N° N° 2011.001/2016, 
vinculada ao Pregao Presencial N° 201 J.001/2016 - SRP. Contratado: MOBIT 
- Mobilidade, llumina91io e Tecnologia Lrda. Este termo tern por objeto 
a prorroga,ao do contrato. 0 prazo contratual anteriormente pactuado 
ser:i prorrogado pelo periodo referente a 03 (trcs) meses, a partir 
de 01/04/2019. Data da Assinatura: 29/03/2019. Signatarios: Arlene de 
Sousa Farias - Presidente da AMTQ- Conrratante e Telmo de Jesus Alfredo 
- Contratado. 

*** *** *** 

*** *** *** 
AVI~ DE NOVA CONVOCACAO 

* PROCESSO: PREG O PRESENCIAL N" 01/2019. 
* ORIGEM: C.AMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA-CMF. 
* OBJETO: SELE<;:AO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE 
PRE<;:O PAM PRESTA<;:AO DE SERY.I<;:OS DE MANUTEN<;:AO 
PREDIAL BASICA NA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
FORTALEZA, TENDO COMO OBRIGA<;:AO ACESSO~!A O 
FORNECIMENTO DE MA TERIAL/PE<;:AS, INCLUINDO MAO DE 
OBRA. DESLOCAMENTOS, FERRAMENTAL E INSTRUMENTAL 
TECNICO ADEQUADO, PORUM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICA<;:CES E QU~NTITATIVOS 
PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE 
ED!TAL. 
* TIPO DE LICIT A<;:AO: MENOR PRE<;:O (POR MEIO DO MAI OR 
DESCONTO PERCENTUAL). 
O Pregoeiro comunica aos interessados que o credenciamento e os envelopes 
contcndo as Propostas de Precos e Documentacao de Habilitacao do 
processo em epigrafe serao recebidos no dia 17 de maio de 2019, no horario 
compreendido entre as 09h30min e 09h40min, na Sala de Reunioes, no 
corrector administrative da Camara Municipal de Fortaleza, situada na Rua 
Thompson Bulcao, n° 830 - Patriolino Ribeiro, Fortaleza - CE, e iniciada a 
abertura dos envelopes de Propostas de Precos no dia 17 de maio de 2019, 
as 09h40min. 0 novo Edita! podcra ser lido e obtido no endcreco acima 
mencionado. Mais informacoes sobre o Edita! nos telefones (85) 3444-8314 
e F one/fax: (85) 3444-8426. 

Fortaleza - CE, 06 de maio de 2019. 
Julio Norberto de Holauda Aguiar 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AL TANEIRA 
- RESULTADO DE JULGAMENTO - CONCORRENCIA N° 
2019.04.01.1. A Comissao Permanente de Licitacdo da Prcfcitura Municipal 
de Altaneira/CE, no uso de suas atribuicoes legals, toma publico, para 
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das fases de 
habiliracao e de propostas de precos referente ao Certame Licitat6rio, na 
modalidadc Concorrencia n° 2019.04.01.1, sendo o seguintc: Licitantes 
Habilitados - Antonio Jerffcsoo Alencar Ferreira, Jose Placido da Silva, 
Antonio Barbosa da Silva, Francisco Fernandes, Leonardo Vieira da Silva, 
Paulo Janieldo Rufino dos Santos, Antonio Adailson Rodrigues dos Santos, 
Francisco Niculau de Araujo, Marcos Ferreira Silva, Antonio Janielio 
Pereira da Silva, Severino Manoel da Silva, Antonio Junior Moura, Adevaldo 
Roque da Silva, Adriel Jeronimo Falcao, Cicero Da Silva Almeida, Rafael 
Barisra Duarte Da Silva, Israel Silva Almeida, Francisco Almir Ribeiro, 
Jose Goncalves Sobrinho, por cumprimento integral as exigencias do 
Edita! Convocatorio, Licitantcs Vcnccdorcs - Adcvaldo Roque da Silva 
classificado no item 14, Adriel Jeronimo Falcao classificado nos itens 29 
e 30, Antonio Adailson Rodrigues dos Santos classificado nos itens 27 e 
28, Antonio Barbosa da Silva ctassificado nos itens 4 e 5, Antonio Janielio 
Pereira da Silva classificado nos itens 25 e 26, Antonio Jerffeson Alencar 
Ferreira classificado nos ircns 21 c 22, Antonio Junior Moura classificado 
no item 23, Cicero Da Silva Almeida classificado no item 19, Francisco 
Almir Ribeiro classificado no item 9, Francisco Fernandes classificado nos 
itcns 6 e 10, Francisco Niculau de Araujo classificado no item I, Israel Silva 
Almeida classificado nos itens 13 e 31, Jose Goncalves Sobrinho classificado 
nos itens 15 e 18, Jose Placido da Silva classificado nos itens 16 e 20, 
Leonardo Vieira da Silva classificado nos itens 11 e 12, Marcos Ferreira 
Silva classificado no item 3, Paulo Janieldo Rufino dos Santos classificado 
nos itcns 17 c 24. Rafael Batista Duarte Da Silva classificado no item 8 c 
Severino Manoel da Silva classifieado no item 7, por apresentarem precos 
compativeis com o orcamento da Prefeitura. Maiores informacoes, na sede 
da Comissil.o de Licitaeao, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 - 
Centro, Altaneira/CE, no horario de 08 :00 as 12:00h. Esclareeimentos: 
Fone (88) 3548-1185. Altaneira/CE 03 de maio de 2019. Maria Luzanira 
Ferreira Estevio - Presidente da Comissio Permanente de Licita~io. 

Radio Araripe S/A - CNPJ n" 07.176.142/0001-53 - Nire 23300008073 - Edita! de Convocaeao, Ficam convocados os scnhores acionistas para 
comparecem a Assembleia Geral Exrraordinaria a ser realizada no dia 15/05/2019, na sede social, sito, a rua Sao Francisco, 379, bairro Pinto Madeira, na 
Cidade do Crato - CE, CEP 63.011-065 as 10:00h, para deliberarern sobre a seguinte ordem do dia: Ordem do Dia: a) alterar o estatuto para inclusao de 
artigo permitindo a transformacao por deliberacao de acionistas que representem a maioria do capital social; b) outros assuntos de interesse social. Crato/ 
CE, 30 de abril de 2019. Paulo Ser2io Arra is de Andrade - Diretor Presldente e Acionista. 

••• ••* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada -Aviso de Licita~ao. A Comissiio de Licitacao cornunica aos interessados que no proximo dia 
21 de maio de 2019, as I OhOOmin, estara abrindo licitacao na modalidade Tomada de Precos n" 011/2019.04, tipo menor preco, cujo objeto ea contratacao 
dos services de assessoria e consultoria administrativa na area de recursos humanos junto a Prefeitura Municipal de Amontada. 0 edital complete estara a 
disposicao dos interessados nos dias uteis ap6s esta publicacao no hor.irio de ~8h00min as 12h00min, no endereco da Comissao de Licitacao, sito a Av. Gal. 
Alipio dos Santos, n° 1343 - Centro. Amontada - CE, 03 de maio de 2019. A Comissi.io . 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licita~ao - Pregio Eletriinico N." 2019.04.24.001. A Pregoeira Oficial do Municipio 
de Aquiraz toma publico o recebirnento das propostas virtuais no endereco www.bllcompras.org.br, ate o dia 20 de maio de 2019 as 08h00min (horario de 
Brasilia/DF), cujo objcto co Rcgistro de Prcco para aquisicao de capacctcs para os motociclistas da Guarda Civil Municipal c DEMUTRAN do Municipio 
de Aquiraz/CE, conforme Termo de Referencia, Maiores informacoes no endereco eletronico acirna ou junto a Comissao de 08h00min as 12h00min, sito a 
Travessa Jose Lage Viana, 1 l 8 Centro. Aquiraz - CE, 03.05.2019. Vania de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N°083 I FORTALEZA, 06 DE MAIO DE 2019 '--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~r~,-.~- ~ 
Estado do Cearji - Camara Municipal de Beberibe - Extrato do Contrato n° 012/2019. Contratante: Camara Municipal de Beberib~bjeto: co~nt>t~o ~ii, 
d: empr:_sa especializada para presta~ao _de se.~icos de P~blica,;iio de Materias Legais de interesse da Camar~ Mun(cipal de Beberibe, e~mal _de Grande q,~ 
Circulacao, Contratada: Hedehta Nogueira Vieira - Eireli, Valor Global do Contrato: RS 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). Fundam~~o: Pregao(l,t\ 
Presencial n° 001/2019. Vigencia: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, Data da Assinatura: 02/05/2019. Beberibe/CE, 02 de;;{~ 
Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Camara Municipal de Beberibe. 

-<t,t 
.--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-6--==-~~~-1 

MISTO 
Pn,ntp,odw:rdo 
ai)Wl:tlla~ 

rffpot, ......... 

FSC'C128011 

-/J- 
F'SC 


